
sobota, 04.04.2026

WIELKA SOBOTA i WIGIILIA PASCHALNA A.D. 2026

W śmiałowickim kościele parafialnym do godz. 15:00 trwała adoracja Najświętszego Sakramentu. W tym czasie wierni nawiedzali Grób

Pański i czuwali na modlitwie przed Jezusem obecnym w Najświętszym Sakramencie.

Przed południem w kościołach i w świetlicach wiejskich Ksiądz Proboszcz błogosławił pokarmy na stół wielkanocny, a wieczorem, po

zapadnięciu zmroku, rozpoczęły się obchody Wigilii Paschalnej.

Bogata liturgia Wigilii Paschalnej, stanowiąca centralny fragment Triduum Paschalnego, składała się z czterech części.

Podczas Obrzędu Światła Ksiądz Proboszcz poświęcił płomienie ogniska rozpalonego przed kościołem oraz zapalił paschał. Paschał,

który oznacza osobę Chrystusa – Światłość Świata uroczyście wniesiono do świątyni z trzykrotnym oznajmieniem: „ Światło Chrystusa”

i odpowiedzią wiernych: „Bogu Niech Będą Dzięki”. Wierni zapalili przyniesione świece od świętego płomienia. Na koniec obrzędu

światła odśpiewano Orędzie Paschalne (łac. Exultet) - przepiękną pieśń na cześć światła, którym jest Chrystus.

Na Liturgię Słowa składało się 8 czytań przeplatanych psalmami i modlitwą. Czytania przypomniały  najważniejsze momenty z historii

zbawienia. Wierni usłyszeli opis stworzenia świata, zachowanie Abrahama, od którego Bóg zażądał ofiary z syna oraz przejście przez

Morze Czerwone. O wielkiej miłości Boga, zawarciu przymierza i skuteczności słowa Bożego mówiły urywki Księgi proroka Izajasza.

Fragment Księgi Barucha zawierał pouczenia, których respektowanie zapewnia pokój na wieki. Starotestamentowe czytania mówiły o

Bożej obietnicy oczyszczenia i przemiany człowieka: " I dam wam serce nowe i ducha nowego tchnę do waszego wnętrza, odbiorę wam

serce kamienne, a dam wam serce z ciała". Odczytano także List Św. Pawła Apostoła do Rzymian o tym, że chrzest zapewnia wiernym

uczestnictwo w śmierci i zmartwychwstaniu Chrystusa. Po radosnym Alleluja, odśpiewanym po raz pierwszy od czterdziestu dni,

wysłuchano słowa Ewangelii wg. Św. Łukasza (24, 1-12) o pustym grobie: „ Dlaczego szukacie żyjącego wśród umarłych? Nie ma Go

tutaj; zmartwychwstał”.

Liturgię słowa zamknęła homilia, w której Ks. Proboszcz mówił: „W tak doniosłą Noc jak dzisiaj, Kościół ukazuje początek wiary.

Przeżywamy dziś Noc symboli gdzie przez ogień, wodę, światło śmierć i życie Bóg przemawia do nas. Ogień rozprasza mrok, światło

oświetla nasze drogi życia, woda oczyszcza z grzechu. Dzisiejszej Nocy Bóg przemienia serca z kamienia w serca żywego Ducha.

Śmierć zostaje pokonana bo Jezus żyje i tą prawdę trzeba przyjąć całym sercem. Tak jak mówi  św. Paweł w słowach z Listu do Efezjan

(5,14): "Zbudź się, o śpiący, i powstań z martwych, a zajaśnieje ci Chrystus" - stańmy i idźmy za Chrystusem, za prawdziwym Życiem i

Światłością”.

W Liturgii Chrzcielnej celebrans poświęcił wodę chrzcielną, a zgromadzeni wierni odnowili przyrzeczenia chrzcielne wyznając swą

wiarę i wyrzekając się szatana. Liturgię chrzcielną zakończyła modlitwa wiernych.

W liturgii Eucharystycznej, będącej tej Nocy wielkim dziękczynieniem za wydarzenia paschalne, wierni przystąpili do Komunii św.

Na zakończenie Liturgii Ks. Proboszcz podziękował wiernym za przygotowanie i udział w Wigilii Paschalnej. Szczególne

podziękowania skierował do Parafialnej Scholi SANCTI LAURENTII, która śpiewem uświetniła uroczystości całego Triduum

Paschalnego.
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Po udzieleniu błogosławieństwa odśpiewano: Radośnie Panu hymn śpiewajmy ALLELUJA ! I dobroć Jego wysławiajmy ALLELUJA!
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